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K hasičům 
přišel Ježíšek 
o měsíc dřív

Novoroční přání

Vedení města splnilo slib, že posílí 
linku číslo 16 (nově 316), která jezdí 
přes horní sídliště. Od 11. prosince, 
kdy vstoupily v platnost nové jízdní 
řády MHD, jezdí ve všední den každou 
hodinu a navíc také o víkendu.

„Při jednání s dopravním podnikem 
pro nás bylo posílení tohoto spoje prio-
ritou, protože právě po něm lidé nejvíc 
volali,“ potvrdil starosta Jirkova Ra-
dek Štejnar.

                   Pokračování na straně 2

"Na pohodu v rodině dotace není. 
To musíme zvládnout sami"

Stovky Jirkovanů si vychutnaly letošní ohňostroj, spojený s rozsvícením vánoční výzdoby ve městě. Ve stejný den dopoledne 
ozdobily místní děti dvacet menších stromků v rohu náměstí (vložený snímek).                    Foto Roman Dušek, Josef Dušek
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ském parku. To je moje srdcovka. Po-
vedla se také revitalizace prostoru před 
divadlem. Odkoupili jsme synagogu 
a historické budovy pod zámkem. To 
jsou místa, kde nemusíme plánovat jen 
opravy, ale úplně nové věci.

Jedno je ale důležité dodat. Všechen 
ten beton, asfalt či cihly mají sloužit 
jedinému. Vám, Jirkovanům. Hřiště 
dětem, parkoviště řidičům, chodníky 
všem. Dlažební kostky město zkrášlí, 
ale nevytvoří. Město totiž tvoří lidé.

Pohoda v rodině. Příjemná atmosféra 
v práci. Dobré vztahy se sousedy. Ra-
dost z dětí. To jsou věci, na které žád-
nou dotaci neseženeme. To musíme 
zvládnout sami.

Ať se vám to daří nejen v roce 2017 
vám přeje         Radek Štejnar, starosta

Jirkov už svítí vánočně. 
Ohňostroj všechny nadchnul

Senioři a dárci 
krve: Jak žádat  

o MHD zdarma?

Smáli se mi kole-
gové na radnici, že 
prý mívám svá no-
voroční přání tako-
vá ´budovatelská´. 
Že vždy rok bilan-
cuji podle toho, co 

Jirkovští senioři nad 70 let a dlouho-
letí dárci krve budou moci od 11. pro-
since cestovat v MHD zadarmo. Vše si 
jednoduše vyřídí v přepravních kance-
lářích v Jirkově či Chomutově.

Pokud již máte BUSkartu, stačí  
s sebou přinést občanský průkaz, pří-
padně také doklad o dárcovství krve. 
Na kartu vám nahrají bezplatný profil, 
se kterým pak budete moci cestovat  
v MHD zdarma. Stejně jako nyní ji bu-
dete přikládat k terminálu při nástupu 
do autobusů či trolejbusů, ale nebudou 
se z ní odečítat žádné peníze.

Pokud ještě kartu nemáte, v přeprav-
ní kanceláři o ni můžete požádat. Je 
třeba přinést fotografii. Poplatek za 
vydání karty je jediné, co zaplatíte.

                   Pokračování na straně 2

Velitel jirkovských hasičů Pavel Ko-
lář s hydraulickým rozpínákem a další 
vyprošťovací technikou. Foto J. Dušek

Tatru do terénu, Ford na evakuace 
a vyprošťovací techniku k nehodám. 
To jsou ´dárečky´ které s měsíčním 
předstihem dostali jirkovští hasiči od 
Ježíška. Respektive od státu, města  
a svých kolegů.

Vozový park hasičů se nerozšířil, ale 
obměnil. Zkraje listopadu nahradil sta-
rou jirkovskou Tatru podobný vůz od 
chomutovských hasičů. Je ale v daleko 
lepším stavu, neboť je po repasi. Jde 
o klasické hasičské zásahové vozidlo, 
celkem mají jirkovští dobrovolníci tři.

V polovině listopadu hasičům do 
garáže přibyl vícemístný Ford Tran-
sit, který bude sloužit jako evakuační  
a zabezpečovací vozidlo. Tohle auto 
nahradilo přes dvacet let starý vůz, 
který jednotka používala předtím. 
Ford za více než devět set tisíc korun si 
hasiči pořídili díky penězům od města 
a ministerstva vnitra. Projekt nazvaný 
Dopravní automobil podpořil dotací 
také Ústecký kraj.

                    Pokračování na straně 2

„Úžasný, nádherný ohňostroj. Děti 
byly opravdu nadšené!“ - „Byla to 
nádhera, děkujeme.“  - „Letos byl nej-
krásnější ohňostroj vůbec.“ Ohlasy Jir-
kovanů na městském facebooku dávají 
najevo, že letošní rozsvícení vánoční 
výzdoby spojené s ohňostrojem se 
opravdu povedlo.

Vánoční strom na náměstí a poté  
i veškerá výzdoba ve městě se rozzá-
řily v pondělí 5. prosince večer. Před-
cházel tomu celodenní program. Ráno 

si své menší stromky ozdobily děti z 
místních škol a školek, dětského do-
mova, Archy či Paraplíčka. A dostaly 
za to sladkou odměnu.

Odpoledne všechny příchozí roze-
hřálo vystoupení německého spolku 
Saxon Kangaroos, jehož členové se 
zabývají sportovním skákáním přes 
švihadlo. Když pak Divadlo V Pytli 
rozehrálo na pódiu pohádku Jak stárne 
rok, vše už směřovalo k vyvrcholení 
celého večera. Za hlasitého odpočítá-

vání stovek přítomných rozsvítil při-
volaný Mikuláš vánoční strom a z pro-
storu garáží za lékárnou začaly k nebi 
létat pestrobarevné rakety, rachejtle a 
světlice. Nadšený potlesk po ohňostro-
ji byl neméně burácivý.

Do konce roku si Jirkované mohou 
užít ještě několik adventních akcí. Jed-
nou z nich je samozřejmě Živý betlém 
na Červeném Hrádku přímo na Štědrý 
den. Další tipy najdete uvnitř novin na 
straně 3.

jsme ve městě postavili, opravili, zre-
vitalizovali...

Pravda je, že mám raději práci než 
proslovy. Stejně tak je fakt, že když se 
za rokem ohlédnu, vidím spoustu dob-
ře odvedené práce. Abych vypočetl 
všechny opravené ulice, domy, chodní-
ky či parkoviště, na to mi tu dali málo 
místa. Ale žádný seznam není potřeba, 
všechny změny vidíte kolem sebe.

Z akcí, které se trochu vymykají, mám 
radost třeba z pumptracku v Olejomlýn-

"Vy všichni jste Jirkov"
Jsem na lidi hrdá. Možná by stačilo 

jediné jméno. Milan Dzuriak. Už víte, 
kam mířím? Je jich ale víc - Simona 
Baumrtová, David Kämpf, Martina 
Štěpánková... Jirkováci, kteří dělají 
městu dobré jméno po celé republice. 
K tomu si připočtěte, že za každým z 
těch jmen stojí celá řada dalších, kteří 
jim pomáhají. Jen u Cesty proti boles-
ti  jsou jich desítky. Všichni odvedou 
svůj zdánlivě neviditelný kus práce s 
jasně viditelným výsledkem.

Lidé mě naplňují radostí. Jirkov 
není jen místo na mapě. Není to jen 
radnice. Jirkov je domov. A já mám ra-
dost ze všech slušných lidí, kteří v Jir-
kově žijí, pracují, kteří tu vychovávají 
své děti. Vy jste Jirkov.

Pohodové svátky a do nového roku 
jen to dobré.

       Dana Jurštaková, místostarostka

Lidé. To je prv-
ní, co mě napadlo, 
když jsem uvažo-
vala nad tím, co 
mě nejvíc potěšilo 
v pomalu končícím 
roce. Budovatel-

skou část bilance jsem proto ráda pře-
nechala starostovi, jakkoli se nám toho 
letos podařilo dost.

Pracuji s lidmi. Každý den. A ráda. 
Ať už jsou to kolegové na úřadě nebo 
partneři mimo radnici. Ředitelé, učitel-
ky, úředníci, pracovnice v domovech 
seniorů, dámy z úřadu práce, podnika-
telé nebo třeba zástupci společenství 
vlastníků jednotek. To všechno jsou 
lidé, kteří pro město hodně dělají a já 
jsem ráda, když s nimi můžu mluvit, 
když jim mohu pomáhat, když s nimi 
můžu spolupracovat.

Přes horní sídliště jezdí 
MHD každou hodinu

Přepravní kancelář na jirkovském 
autobusovém nádraží. Foto J. Dušek
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Dobrovolníci v Jirkově 

Demolice: Dotaci už 
stát poslal, parkoviště 

bude příští rok

Městská sbírka 
pomůže vozíčkářiČíslo 5 žije: Město opravilo bývalou 

knihovnu na kraji náměstí

Vnitřek zrekonstruovaného domu si byli za doprovodu tajemnice městského úřadu prohlédnou také radní.     Foto J. Dušek

Ford pořízený z městských peněz a 
dotace od státu a kraje.    Foto J.Dušek

Komplex na Mládežnické prochází rekonstrukcí. 
Jirkováci by si tam přáli dětskou hernu

Cukrárna? Kavárna? Fitness? Herna 
pro děti? Zchátralá budova v Mládež-
nické ulici prochází velkou rekon-
strukcí a Jirkováci přemýšlejí, co by  
v ní rádi viděli. Soukromí vlastníci 
své záměry již prezentovali na radnici  
a nic z toho nevyloučili.

Betonový objekt je v soukromém 
vlastnictví již delší dobu. Nedávno ho 
však koupili noví majitelé a hned se 
pustili do oprav. „Do této chvíle jsme 
do objektu investovali zhruba tři mili-
ony korun. Opravili jsme střechu, osa-
dili plastová okna a dveře, nyní pracu-
jeme na opravách interiérů a chystáme 
novou fasádu,“ prozradil jeden ze spo-
lečníků. Celkové náklady odhadují na 
sedm až deset milionů korun.

Město podnikatelům přislíbilo po-
moc, zvelebí okolní prostor. V příštím 
roce opraví třeba ochozové chodníky 
či odvodňovací kanály kolem budovy. 
Ty jsou totiž v majetku města. „Pokud 
se má celá lokalita díky rekonstrukci 
zvednout, rádi tomu svým dílem po-
můžeme,“ potvrdil ochotu radnice 
starosta Jirkova Radek Štejnar. S tím 
souhlasí i místostarostka Dana Juršta-

Už jen do konce roku mohou lidé 
přispívat do veřejné sbírky nazvané 
Jirkov handicapovaným. Město z ní 
pořídí především elektrický vozík pro 
Stanislava Hrzinu, postiženého chlap-
ce z Jirkova.

Jirkov handicapovaným navazuje na 
sbírku Cesta proti bolesti, jejíž platnost 
vypršela v létě. Radnice proto vypsala 
sbírku novou. Číslo transparentního 
účtu je 115-2858100247/0100, v infor-
mačním centru v Kostelní ulici je také 
kasička na dary v hotovosti. Do sbírky 
šel také kompletní výtěžek z Jirkov-
ského charitativního adventu, který 
se konal v polovině prosince. Pokud v 
ní zbydou peníze i po nákupu vozíku, 
koupí se za ně další kompenzační po-
můcky pro postižené z Jirkova.

Z Cesty proti bolesti se od nového 
roku stane nadační fond. Vyúčtová-
ní původní sbírky už zkontroloval a 
schválil Krajský úřad.                        (jd)

Dům čp. 5 s novou fasádou.  Foto JD

V rohovém domě naproti jirkovské-
mu kinu po večerech zase svítí okna. 
Několik let byla dvoupatrová budova 
prázdná, město ji však po letošní rekon-
strukci dokázalo znovu oživit.

V horním patře už má sídlo a ateliér 
místní fotografka, spodní část domu je 
zatím pronajatá jen dočasně. Své bu-
doucí zaměstnance tu školí společnost 
Attigente, která plánuje na jaře příští-
ho roku otevřít v Jirkově call centrum. 
„Předpokládáme, že v únoru už pro ně 
budou připravené prostory v Ervěni-
cích, poté budou radní vybírat nové-
ho nájemce,“ dodala k tomu Marcela 
Vohnoutová, pověřená ředitelka společ-
nosti Městská majetková Jirkov. Ta má 
dům ve své správě.

Jednoho zájemce o dlouhodobý pro-
nájem spodního patra už město má, vý-

zva však pořád běží a mohou se hlásit 
i další.

Objekt prošel rekonstrukcí za více než 
pět milionů korun. Má novou fasádu  
a bylo nutné jej zvenčí odizolovat injek-
tážemi a sanačními omítkami. Uvnitř 
jsou nové podlahy, dveře, štukové omít-
ky, je zrekonstruované sociální zaříze-
ní a nově se také vybavila kuchyňka.  
V podkroví dělníci uklidili půdní pro-
story a nastříkali krovy proti dřevokaz-
ným houbám a dalším škůdcům.

Městu opravené prostory zároveň 
slouží do budoucna pro případné roz-
šíření úřadu. Občas se totiž na vládní 
úrovni objevují úvahy, že by obce II. 
stupně mohly zase vydávat občanské 
průkazy. „K tomu bychom se určitě 
přihlásili, protože teď kvůli tomu musí 
všichni Jirkováci jezdit do Chomuto-

va,“ říká starosta Radek Štejnar. Zatím 
však takové rozhodnutí nepadlo.

Dům čp.5 původně sloužil jako měst-
ská knihovna, po jejím přestěhování tu 
byly kanceláře. Naposledy tu sídlil ad-
vokát.                                                 (jd)

Pokračování ze strany 1
Úplnou novinkou je pro jirkovské 

hasiče vyprošťovací technika. „Jde 
hlavně o hydraulické nůžky a rozpí-
nák, které slouží k vyprošťování osob 
z havarovaných aut,“ upřesňuje Pa-
vel Kolář, velitel jirkovské Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů. Techniku 
za zhruba půl milionu korun získali 
bezplatně od profesionálních hasičů  
v Mostě.

Dobrovolní hasiči v Jirkově vyjíždějí 
ročně ke zhruba dvěma stovkám zása-
hů. Za letošní listopad jich bylo dva-
náct, pomáhali zdolávat třeba požár 
chomutovského penzionu Zlatý Kaš-
tan, hořící ubytovnu v Puškinově ulici 
a hasili také požár v bytě v jirkovské 
ulici K. H. Máchy.                           (jd)

Parkoviště s třiceti místy vybuduje  
radnice příští rok v ulici Osvobození. 
Vznikne na místě, kde město nechalo 
loni zbourat zchátralý dům.

Demolici objektu Jirkov, Osvoboze-
ní čp. 1144 podpořilo v rámci stejno-
jmenného projektu ministerstvo pro 
místní rozvoj. Z celkových nákladů 
na zbourání a revitalizaci plochy  
(1,67 milionu) městu poskytlo dotaci 
ve výši 1,3 milionu korun.

Stavba parkoviště je zařazená v se-
znamu investičních akcí na příští rok.  
V rozpočtu se počítá s částkou zhruba 
3,5 milionu korun.                         (jd)

Pokračování ze strany 1
Zvolit si můžete ze dvou - BUSkarta 

(60 korun) funguje jen ve vozech měst-
ské hromadné dopravy. S krajskou kar-
tou (90 korun), která se bude vydávat 
až od 11. prosince, můžete cestovat 
také zelenými autobusy. Ovšem pouze 
na území Chomutova a Jirkova.

Přepravní kancelář v Jirkově je na 
autobusovém nádraží, otevřeno má ka-
ždý všední den od 5:15 do 17 hodin.

Bezplatnou dopravu pro obě skupiny 
obyvatel schválili jirkovští radní již  
v říjnu. Nyní platili důchodci za roč-
ní jízdenku tisíc korun, dárci krve pak 
běžné jízdné. Od radnice však dostáva-
li tisícikorunový příspěvek. Ten bude 
nyní zrušen, Jirkov ho zavedl právě 
jako kompenzaci pro dárce, když před 
lety o úlevy v jízdném přišli.          (jd)

Senioři a dárci 
krve: Jak žádat  

o MHD zdarma?

ková. „Jsme jen rádi, že se konečně na-
šli podnikatelé, kteří mají zájem objekt 
oživit. Takové ve městě jednoznačně 
vítáme,“ kvitovala aktivitu soukrom-
níků.

Do zrekonstruovaných prostor by 
podnikatelé rádi sehnali nájemce. Na-

smlouvanou už mají prodejnu potravin 
českého řetězce JIP, která tu chce ote-
vřít příští rok na jaře. Hospoda Na Ko-
pečku zůstává v provozu, jeden z vel-
kých pivovarů má navíc zájem zřídit tu 
značkovou restauraci. Správou objektu 
je pověřená firma Lease Group, s. r. o.

Spousta prostoru je ještě volného  
a majitelé ho nabídnou k pronájmu. 
K dispozici bude dalších 1 300 metrů 
čtverečních plochy různých velikostí. 
„Mohou tu být služby jako třeba ka-
deřnictví, fitness či třeba zázemí pro 
taneční kluby a skupiny, stejně jako 
prodejny typu lékárna, kavárna a po-
dobně,“ vypočítává nejrůznější mož-
nosti druhý spolumajitel. 

Jirkovákům se nejvíc líbí myšlenka 
dětské herny s kavárnou. „To by bylo 
supeeer,“ netají se na facebooku nad-
šením pro takovou myšlenku Daniela 
Hrabalová Jeřábková. Zajímavé je, že 
noví majitelé k tomu mají velice blíz-
ko. Sami totiž provozuji vyhlášenou 
Jungle Arenu v sousedním Mostě. „Po-
kud se tu najde slušný provozovatel, 
rádi tu pomůžeme podobnou dětskou 
hernu rozjet,“ přikyvují podnikatelé.

Ve spodní části objektu, která je pří-
stupná z rampy, jsou připravené skla-
dové prostory. A to nejen pro budoucí 
nájemce, ale i pro další firmy či jednot-
livce. Jde o prostory různých velikostí, 
které jsou vhodné ke skladování zboží 
či nadměrného materiálu.                 (jd)

Nahoře vizualizace budoucí podoby komplexu, dole jeho současný stav. Zatím 
je opravená střecha a vyměněná okna a dveře.     Foto Lease Group, Josef Dušek

K hasičům 
přišel Ježíšek 
o měsíc dřív

Pokračování ze strany 1
Posílení je výrazné Před změnou 

jezdila linka devětkrát za den, večer 
a o víkendu vůbec. Nyní vyráží z auto-
busového nádraží v Jirkově ve všední 
den osmnáct spojů, pravidelně vždy 
po hodině (první v 4:55, poslední ve 
21:55 hodin). V opačném směru je to 
podobné, jen z chomutovského auto-
busového nádraží vyráží autobus popr-
vé v 5:25 a naposledy ve 22:25 hodin.

Přidáno bylo také deset víkendových 
spojů. Jezdí přes celý den vždy po 
dvou hodinách.

Změny v jízdních řádech vyvolaly 
jak každý rok řadu dotazů a připomí-
nek týkajících se konkrétních časů 
odjezdů. Ty se snaží radnice společně  
s dopravním podnikem řešit.              (jd)

Přes horní sídliště jezdí 
MHD každou hodinu
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KAM ZA ZÁBAVOU 

Výstavní síň jirkovské galerie je plná betlémů od řezbáře a sběratele Václava Nekoly.                              Foto Josef Dušek

PROGRAM KINA 
⇒ Čtvrtek 15.12.: Rogue One: Star Wars Story / 3D (17:00), Anděl Páně 2 (20:00)
⇒ Pátek 16.12.: Taxi 121 (9:00), Anděl Páně 2 (17:30), Rogue One: Star Wars 
                      Story / 3D (20:00)
⇒ Sobota 17.12.: Lichožrouti (15:00), Rogue One: Star Wars Story / 3D (17:00),
                        Hacksaw Ridge: Zrození hrdiny (20:00)
⇒ Neděle 18.12.: Anděl Páně 2 (15:00), Tenkrát v ráji (17:30)
⇒ Středa 28.12.: Zpívej / 3D (17:30), Manžel na hodinu (20:00)
⇒ Čtvrtek 29.12.: Assassin's Creed / 3D (17:30)
⇒ Středa 4.1.: Anděl Páně 2 (16:30), Collateral Beauty (20:00)
⇒ Čtvrtek 5.1.: Manžel na hodinu(17:30), Rogue One: Star Wars Story (20:00)
⇒ Pátek 6.1.: Assassin's Creed / 3D (17:30), Manžel na hodinu (20:00)
⇒ Sobota 7.1.: Zpívej (15:00), Manžel na hodinu(17:30), Pasažéři (20:00) 
⇒ Neděle 8.1.: Zpívej (15:00), Assassin's Creed (17:30)
⇒ Středa 11.1.: Zpívej (17:00), Příchozí (20.00)
⇒ Čtvrtek 12.1.: Collateral Beauty (17:30), Manžel na hodinu (20:00)
⇒ Pátek 13.1.: Pasažéři (20:00)
⇒ Sobota 14.1.: Pasažéři (17:30)

V galerii uvidíte betlém z perníku i olivovníku

Dřevěný, papírový, keramický, do-
konce i perníkový. Když do 6. ledna 
navštívíte Galerii Jirkov, spatříte stej-
ný betlémský výjev v mnoha různých 
podobách. Vystavují tu totiž betlémy 
ze soukromé sbírky ostrovského řez-
báře Václava Nekoly.

Jesličky s tradičními figurkami jsou 
k vidění ve všech místnostech výstav-
ního prostoru. „Některé jsou přímo 
z dílny pana řezbáře, jiné z jeho sbír-
ky,“ upřesňuje galeristka Hana Zvalo-
vá. Jsou tu dokonce figurky z olivové-
ho dřeva přímo z Betléma.

Zvláštností je perníkový betlém, kte-
rý není přímo součástí hlavní výstavy. 
Jednotlivé perníčky totiž přinesli na 
výzvu galerie sami Jirkováci i přespol-
ní a vytvořili tak vlastní sladký betlém. 
Je tu už přes sto čtyřicet perníčků. Obě 
výstavy trvají do 6. ledna.               (jd)

ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                               informace na telefonu 474 684 560

Neděle 18.12. od 13:00 do 19:00 hodin: Adventní prohlídky zámku. Prohlídka zámku  
v doprovodu hraběnky a zámeckého komorníka, varhanní koncert, vánoční zvyky a tra-
dice, prohlídka hraběnčiny komnaty, ochutnávka tradičního cukroví a svařeného vína  
v zámecké vinárně. Vstupné 120 Kč dospělí, 60 děti. Prohlídky budou probíhat v těchto 
hodinách: 13:00, 14:30, 16:00, 17:30, 19:00.

Výstavy: Pohádkový svět. Na příchozí čekají postavy z pohádkové říše.

JIRKOVSKÉ DIVADLO, dříve KULTURNÍ DŮM             informace na telefonu 474 654 265 

Středa 21. 12. od 18:00 hodin: Vánoční koncert orchestru RedDwarf Band a módní 
show Duhové snění. Módní přehlídka a koncert orchestru ZUŠ Jirkov.

Pátek 30 12. od 15:00 hodin. Falešný Silvestr. Veselé ukončení roku plné zábavy. Vstupné 
50 korun.

Neděle 15. 1. od 15:00 hodin. Pohádky na dobrý den. Pohádková skládanka s písničkami 
 v podání zájezdové divadelní scény Divadlo Pohádka Praha. Vstupné 50 Kč.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA                                                              informace na telefonu 474 654 007 

Výpůjční doba (oddělení pro dospělé a studovna s internetem): úterý, středa, čtvrtek 9.00 – 
12.00 a 13.00 - 18.00 , pátek, sobota 8.00 – 12.00

Výpůjční doba (odd. pro děti a mládež): úterý, středa, čtvrtek 13.00 - 18.00, pátek, sobota 
8.00 – 12.00

MATEŘSKÉ CENTRUM A MINIŠKOLKA ARCHA 777 informace na tel. 723 457 269

Mateřské centrum - herna pro děti: po-pá 8:00 - 12:30 hodin program, 40 Kč. V čase  
13:00 - 18:00 hodin volná herna, 30 Kč.

Miniškolka - hlídání dětí od 15 měsíců do 6 let. Po - pá od 6:30 do 18:00 hodin (do 250 Kč 
na den). Doprovod dětí na zájmové kroužky.

Relaxační a meditační cvičení - po od 10:00 hod., út a čt od 16:00 hod. rezervace na čísle  
                                                734 216 503.

Rodinná odborná poradna Iriny Malinové - v úterý od 10:00 do 13:00 hodin nebo od 14:00 
do 17:00 hodin, hlídání dětí zajištěno, konzultace zdarma, rezervační vratný poplatek 
100 Kč.

GALERIE JIRKOV                                                                         informace na telefonu 724 685 288

Výstava historických betlémů sběratele Václava Nekoly. Výstava potrvá do 6. 1.
Výstava obrazů Petra Koukola v galerii Na schodech. Výstava potrvá do 6. 1.
Jirkovský perníkový betlém v Galerii Jirkov. Výstava potrvá do 6. 1.
Otevírací doba: úterý 10:00 - 12:30, středa, čtvrtek, pátek 15:00 - 17:30, sobota 14:00 - 17:30. 

Pátek 23.12. od 15.00 do 17.00. Vánoční posezení s přáteli a příznivci Galerie Jirkov

OTEVŘENÁ PROSTRANSTVÍ informace na tel. 474 616 481

Neděle 18. 12. od 10:00 do 14:00 hodin. Vánoce v útulku. Můžete se podívat po areálu 
útulku, vzít pejsky na procházku či jim nadělit deky, piškoty, pamlsky a kvalitní konzervy 
nebo granule.

Sobota 7. 1. od 7:30 hodin. Krušnohorské poselství aneb Zkuste to s námi. Turistický 
pochod v blízkém okolí Jirkova a Chomutova. Trasy od 11 do 30 kilometrů. Prezentace 
účastníků je v 7:30 až 10:00 v klubovně TOM Stopaři ve Školní ulici, cílové místo je 
tamtéž. Startovné je 20 korun, přespolní mohou přespat ve zmíněné klubovně, nutno se 
přihlásit do 5. ledna.

LEZECKÁ ARÉNA informace na telefonu 474 345 540

Otevírací doba: ve všední dny 16 - 22 hodin, víkendy a svátky 10-22 hodin. 
Pátek 30. 12. od 21 hodin. LAJ Bouldering Session. Čvrté okolo otevřeného závodu ze 

série LAJ Bouldering Session.

K Ježíškovi možná 
přijdou i velbloudi

Vyrazit na Štědrý den na Červe-
ný Hrádek a užít si živý Betlém. Pro 
spoustu rodin z Jirkova je to už vánoč-
ní tradice. Dodržet ji mohou i letos.

Oblíbený průvod, ve kterém by letos 
mohli jít kromě koňů i velbloudi, vyra-
zí poprvé k jesličkám v 11 hodin a poté 
bude chodit každou hodinu. Poslední 
poklonění Ježíškovi je naplánované na 
15. hodinu. Samozřejmostí je dopro-
vodný program a občerstvení.         (jd)

Živý Betlém na zámku. Foto J. Dušek

Skauti přivezou Betlémské světlo
Stejně jako každý rok si mohou Jir-

kované i letos vyzvednout plamínek 
betlémského světýlka. Rozvážet ho 
bude znovu historický autobus a bude 
k dispozici na třech pevných stanovi-
štích. 

V Jirkově to bude na vlakovém ná-
draží v Ervěnicích, v sousedním Cho-
mutově potom v Havlíčkově ulici u ZŠ 
Duhová cesta, kde letos budou k vi-
dění ručně vyráběné betlémy chomu-
tovských skautů, a na náměstí 1. máje 
 v Chomutově. Na všech třech místech 
budou světýlko rozdávat skauti v pod-
sadovém stanu, vždy od 15:00-19:00. 

Autobus projede s Betlémským svět-
lem Chomutovem a Jirkovem. Světlo 
bude možno si vyzvednout i na auto-
busových zastávkách, avšak jízda au-
tobusem není možná. První zastávkou 
betlémského autobusu bude v 15:00  
vlakové nádraží Jirkov a bude tu stát 
do 15:30 hodin. Poté autobus přejede 

na autobusové nádraží Jirkov (15:35 
-15:45). Na náměstí Dr. E. Beneše 
bude k zastižení od 15:50 - 16:00. Po-
slední zastávkou v Jirkově je trolejbu-
sová smyčka Horník (16:05 - 16:10). 
Pak už betlémský autobus pokračuje 
do Chomutova.

Betlémské světlo skauti doporučují 
odnést ve vlastní lampičce či lucer-
ničce. K dispozici však budou zdarma 
čajové svíčky a kelímek, aby si zájem-
ci světélko mohli odnést domů i bez 
lucerny či lampičky. Každoročně je 
rozdáno přes 500 světýlek. 

Betlémské světlo je plamínek za-
palovaný každoročně před Vánoci  
v betlémské jeskyni, v níž se podle 
tradice narodil Ježíš Kristus, a rozvá-
žený skauty do řady míst v mnoha ev-
ropských a také několika amerických 
zemích.

Simona Řimnáčová, hlavní organizá-
tor Betlémského světla
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BOLEBOŘ  

Mikuláš obdaroval čertíky sladkostmi

Zpravodajství z obcí: 
STRUPČICE VRSKMAŇ

co nového u sousedů

Bolebořské děti před rozsvíceným stromečkem.                   Foto Alena Hrudková

Vánoční stromek rozsvítili 
už na první advent

Program svátečního odpoledne za-
hájily děti zdobením stromečků.

Součást umělecké družiny ze školky - tři ze spousty čertíků a čertic, jimiž se 
strupčická náves v neděli podvečer jen hemžila. ▼ Personál vánočního jarmarku 
v akci - žáci zrovna obsluhují svojí třídní učitelku.          Foto 3x Luboš Mizun

Tady ještě nevím, co napíšu.                                        Foto 3x Jiřina Ovčarová

Strupčice - Proč chodí Mikuláš kaž-
dý rok nadělovat dětem dárečky, kdo 
to vlastně Mikuláš byl, kdy a kde se 
narodil? Možná, že někoho ani nena-
padlo se nad těmito otázkami zamys-
let. Odpovědi mohli slyšet návštěv-
níci, kteří přišli v sobotu 3. prosince  
vpodvečer do kostela sv. Václava ve 
Strupčicích.

Mikulášské zpívání Scholy sv. Marka 
bylo proloženo vyprávěním Mikuláše 
(Petr Stašek), který vyprávěl o svém 
životě, o různých tradicích a zvycích, 
které toto období provázejí. Tím byla 

tato akce netradiční. Na závěr všechny 
děti dostaly balíček. Protože čerti do 
kostela nesmí, poslali do každého ba-
líčku alespoň pozdrav v podobě kous-
ku černého uhlí...

Mikulášské setkání zorganizoval 
Spolek sv. Marka ze Sušan, který po-
dobnou akci pořádá každý rok v jiném 
kostele v okolí na jeho podporu. Ten-
tokrát tedy výtěžek 1 320 korun získá 
kostel strupčický. 

Organizátoři děkují všem, kteří po-
mohli s uspořádáním akce i těm, kteří 
přispěli na podporu kostela.           (as)

Boleboř - Druhou adventní neděli se 
v Boleboři v kapličce konal advent- 
ní koncert v podání smíšeného pěvec-
kého sboru Aurum. Sdílet tuto krásnou 
akci pořádanou místním obecním úřa-
dem a spolkem Bolebořské baby přišlo 
dost místních lidí a čas si našli i přes-
polní.

Pohoštění před akcí zajistily Baby, 
bylo sladké i slané. Obecní úřad dodal 
svařené víno a horký čaj. Také, jako 
každoročně, dostal každý vycházející 
z kaple krásně zabalený a úžasný ručně 
zdobený perník od místní perníkářky 
Kristy Grecsové.

Boleboř - První adventní neděle letos 
připadla ještě na listopad, ale v Bo-
leboři bez ohledu na kalendář advent 
drží, a tak se zdejší ozdobený vánoční 
stromeček rozsvěcel už 27. listopadu. 

Krátce po setmění se před areálem 
bývalého rekreačního střediska ozvalo 
cinkání zvonečků. Účastníci sváteční 
akce se odtud vydali v průvodu k bu-
dově obecního úřadu. Děti měly svě-
týlka, lampiony a zvonky, jimiž přivo-
lávaly Vánoce.

„Nazdobený stromeček před úřadem  
jsme společně s dětmi rozsvítili a pak 
přišla chvíle na muziku,“ popisuje 
průběh prvního adventního podvečera 
jedna z organizátorek Alena Hrudková. 
„Nejdřív nám zahrála Pavla Vysoudilo-

Boleboř/Orasín - V hospodě U Hel-
muta v Orasíně se v sobotu navečer 
sešlo přes třicet dětí, aby tu společně 
čekaly na čerta s Mikulášem. 

Než ty kouzelné postavy dorazily, 
krátily si děti čas hrami a zpěvem, ale 
pořád nedočkavě pokukovaly po dve-
řích. Ty hodné věděly, že určitě něco 
dostanou, ty zlobivější si už tak jisté 
nebyly. Nakonec se všichni dočkali. 
Sem tam sice ukápla slzička strachu, 
ale svůj balíček dostal každý. Podle 
čerta asi mají v Boleboři nejhodnější 
děti široko daleko.

O občerstvení pro všechny se postara- 
li manželé Vejvalkovi z Orasína, kte- 

Strupčice - Adventní atmosféra blí-
žících se Vánoc dýchla odpoledne  
v neděli 4. prosince na ty, kteří přišli 
na náves ve Strupčicích. Většinou to 
byli rodiče školáků a předškoláků, ale 
nejen oni. 

Pořadatelé přichystali pro návštěv-
níky zdobení vánočních stromků, vy-
stoupení dětí z místní školy a školky 
a čekala tu také jedna novinka - poprvé 
se tu představil vánoční jarmark, který 
byl zcela v režii dětí. Ty tu prodávaly 
své vlastnoručně vyrobené vánoční de-
korativní předměty - výdělek připadl  
jejich škole na nákup pomůcek na vý-
tvarné aktivity.

Součástí programu byl samozřejmě 
příchod Mikuláše a co by to bylo za 
mikulášskou, kdyby na ni nedorazi-
la také návštěva z pekla? Před ní i ty 

vá z Orasína na příčnou flétnu několik 
koled, poté přednesly sestry Vaňour-
kovy z Jirkova vánoční skladbičky na 
flétnu zobcovou a nakonec nám malá 
slečna Klárka Kočová zazpívala krás-
nou píseň Bim bam.“

Během této vánoční atmosféry 
mohli přítomní ochutnat dobré svaře-
né vínko a zakousnout se do dobrot, 
které organizátorky napekly. K vidě-
ní byla i sbírka historických betlémů 
Josefa Kemra. Hlavně malým divá-
kům se ty figurky moc líbily. „Byly 
to příjemné chvíle. Všichni pospolu 
jsme si u stromku popovídali a užili 
si nadcházející sváteční atmosféru,“ 
zakončila popis první adventní nedě-
le v Boleboři A. Hrudková.   (ah/lm) 

nejzlobivější děti slíbily, že se polepší 
a maminku s tatínkem už zlobit nebu-
dou. Odměnou jim byla truhla plná 
adventních kalendářů. Tu stejně jako 
každý rok odemkl anděl velkým klí-
čem od tajemného posla z nebe, který 
přicválal na koni.

Po celé nedělní odpoledne shlížel 
na náves zatím nerozsvícený vánoční 
strom. Ten byl na náměstí přivezen 
z obecního pozemku ze sousedního 
Okořína. Čekalo se na setmění, pak 
vydal starosta Luděk Pěnkava povel  
a rozsvítil se nejen strom, ale i slav-
nostně vyzdobená radnice a celá ná-
ves. Na závěr mohli promrzlí diváci 
zhlédnout velkolepý čtyřminutový  
ohňostroj.                                        (jh)

V Boleboři jsou nejhodnější děti v okolí?

rým organizátoři děkují, stejně jako 
všem dalším, kteří se na přípravě miku-
lášské nadílky podíleli.                  (ah)

Přestože hlavní postavou byl Miku-
láš, čert rozhodně nestál stranou. Když 
spustil, děti ani nedutaly.   Foto 2x AH

Nejhorší je čekání, to ví i dospělí, ale když se ještě k tomu čeká na čerta...  
Člověk je už odmala zvláštní tvor - z výrazů na dětských tvářičkách je znát nejisto-
ta, obavy - a přece se těší.                                                Foto 2x Alena Hrudková

Ve strupčickém kostele si připomněli 
osobnost svatého Mikuláše

Mikulášské zpívání a vyprávění v kostele sv. Václava.             Foto Jan Klicman

V kapličce se 
rozdávala radost

Radost přijel do bolebořské kapličky 
rozdávat smíšený pěvecký sbor Au-
rum.                Foto Blanka Pittnerová

Radost společně sdílená je dvojná-
sobná radost. Příležitost si popovídat, 
souznít v pohodě a pokoře byla také 
příjemná. Je to tradice, která se v Bo-
leboři ´narodila´ již před několika lety 
- je dobře, že stále žije.                   (kt)
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
Koupím poštovní známky, staré dopisní obálky se známkami, pohledy a všech-

ny hračky do roku 1985. Tel. 773 505 063.
Koupím motocykl Stadion, Simson, Jawa Pionýr, Mustang, Babeta a jiné starší typy. 

Mohou být nepojízdné i bez tech. dokladů. Cena 1 000 - 4 000 Kč dle stavu. Tel.č. 
736 741 967.

Inzerujte v Jirkovských novinách! 
Velký dosah (náklad 9 500 ks), příznivé ceny: 

neziskové organizace a soukromé osoby: 0,25 Kč/znak.

BOLEBOŘ  

Zpravodajství z obcí:  
STRUPČICE VRSKMAŇ

co nového u sousedů

V sobotu 18. prosince od 17 hodin proběhne v kostele svatého Marka v Suša-
nech výstava betlémů. K vidění bude i živý betlém.

Zpěvem bude provázet Schola sv. Marka pod vedením Radima Vondráčka.
K pohoštění bude připravena ochutnávka domácího cukroví, ohřívaný mošt  

a svařené víno.

Vrskmaň: předvedli se Pošťáček, čerti i tanečniceVýstava betlémů
Vrskmaň - V neděli 4. prosince roz-

svěceli ve Vrskmani vánoční stromek. 
Tomuto slavnostnímu momentu před-
cházel téměř dvouhodinový program, 
který měl přihlížející patřičně svátečně 
naladit. A podle starosty obce Václava 
Hory se to povedlo.

„Myslím, že program byl pestrý, 
pro každého něco,“ vyjádřil se k akci  
Hora, který, jak dodal, v tom shonu 
neměl ani čas vnímat mrazivé poča-
sí. Ti, kteří nebyli jako on v jednom 
kole, mohli s chladem zápolit pomocí 
horkého svařáku, případně se zahřívat  
u kovových košů s ohněm. Kromě ob-
čerstvení na zahřátí byly k mání i věci 

trvalejší hodnoty - ve stáncích nabízeli 
své výrobky brašnář, dráteník a hrn-
číř. Nechyběly ani jesličky s Josefem 
a Marií.

Jako první se představily děti z nové 
místní mateřské školy Pošťáček, které 
si spolu s paními učitelkami připra-
vily roztomilé pásmo říkadel a písni-
ček. Ještě před nimi a po nich, stejně 
jako v dalších pauzách, zněla muzika  
v podání kapely 4. cenová. Po dětském 
vystoupení vyvolal mezi diváky roz-
ruch čert s bičem v doprovodu svůdné 
čertice, kteří svými vstupy tvořili osu 
adventního programu. Role vrskmaň-
ského čerchmanta se ujal svého času 
známý pekelník jirkovský Jaroslav 
Stejný.

Další oživení, zejména mezi pány, 
nastalo, když na scénu vpochodova-
ly tři tanečnice. Jak podotkl starosta 
Hora, čertovský kankán se všem moc 
líbil. „Podle ohlasů lidí soudím, že se 
jim celý program líbil víc než vloni,“ 
uvedl. „Myslím, že se jich tu postupně 
vystřídalo kolem sedmdesáti. Nejspo-
kojenější byly samozřejmě děti, když 
zjistily, že se čertů bát nemusí, a navíc 
každé odešlo s výslužkou.“ 

Předvánoční rej vyvrcholil rozsvíce-
ním stromku, a pak už se vymrzlí, ale 
příjemně naladění Vrskmaňští rozešli 
do svých domovů.                         (lm)

Emancipace prý dosáhla i do pekla - 
po boku čerta stanula čertice. Josef s Marií u ozdobeného stromu.

Překvapivým bodem programu bylo vystoupení tria tanečnic.  Foto 4x L. Mizun

Úvodního vystoupení se ujaly děti z MŠ Pošťáček se svými paními učitelkami.
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Školní pochod přírodou 
se zastávkami u Karla IV.

Po stopách Karla IV. v Nerudovce 

Střípky ze škol

První jirkovští maturanti měli ples

Barevný podzim na ZŠ Budovatelů

Školáci u jednoho ze stanovišť cesty Po stopách Karla IV.       Foto archiv školy

Na slavnostním vyvrcholení projektu Senioři dětem, děti seniorům si s dětmi zazpívala i Olga Lounová.   Foto archiv školy

Podzim je obdobím sklizně. V přípa-
dě učitelů sklizně plodů jejich peda-
gogické práce a v případě žáků sklizní 
úspěchů  ve školních projektech. Před-
stavíme si některé z nich...

Senioři dětem, děti seniorům
Žáci sedmého ročníku se již počát-

kem letošního roku zapojili do pro-
jektu ´Děti seniorům, senioři dětem´, 
jehož cílem byla podpora mezigene-
rační spolupráce žáků a seniorů. Žáci 
navštívili seniory několikrát v jejich 
domově, vyzkoušeli si, jak se senio-
rům žije. Vyvrcholením projektu se 
stal 18. říjen, kdy jsme se všichni sešli 
v Jirkovském divadle, abychom si spo-
lečně užili slavnostní závěrečné dopo-
ledne. Žáci představili to nejlepší  ze 
svých projektů, zpívali, recitovali, hrá-
li divadlo. Třešničkou na pomyslném 
slavnostním dortu bylo vystoupení 
Olgy Lounové, která řadu svých textů 
věnuje právě stáří.

„Na svatého Martina, kouřívá se z 
komína“

„Kůň cinknul zlatou podkovou a 
Martin shodil sníh“, tak zněla úvodní 
slova jedné z koled, které zněly zá-
meckým nádvořím 11. listopadu, tedy 
na svátek svatého Martina. Šesťáci si 
na závěr lampionového průvodu, který 
se konal pod záštitou Archy 777, při-
pravili svatomartinské pásmo lidových 
říkadel a písniček. Skutečně přijel i 

Martin na bílém koni, i když na sníh si 
ještě počkáme.

Na návštěvě u zámeckých pánů

mněli si historii oslav Dne Díkůvzdání, 
setkání anglických osadníků s Indiány 
i první oslavu sklizně roku 1621 ve 
městě Plymouth. Deváťáci se ovšem 
na tento důležitý americký svátek po-
dívali i pohledem amerických Indiánů, 
pro které znamenal příjezd Angličanů 
konec jejich svobody a ztrátu území. 
Žáci nezůstali jen u znalostí teoretic-
kých, ale připravili i tradiční americké 
dezerty- dýňový koláč a  čokoládové 
muffiny.

Halloweenská noc kouzel

Děti ze ZŠ Budovatelů se zapojily do 
charitativní akce Krabice od bot aneb 
Děti pomáhají dětem. „Chceme vřele 
poděkovat za opakovanou nezištnou 
pomoc rodičům našich dětí,“ necha-
li se slyšet učitelky Hana Amstark 
a  Martina Fesslová. „V tomto případě 
pomohli spolu s dětmi jiným dětem, 
a to z obzvláště slabého sociálního pro-
středí. Naše děti zahřál u srdíčka pocit 
dobrého skutku. S Vánocemi jsou tyto 
činy kouzelnější“.                            (jd)

Krabice od bot pod stromeček. 
Školáci obdarovali své vrstevníky

Koncem listopadu měli v Jirkovském divadle maturitní ples první studenti, kteří do gymnázia nastupovali už v Jirkově. Sluší 
jim to, co? Držíme palce u maturit!

Gymnázium se do města přestěhovalo z Chomutova v roce 2012. O rok později ho převzalo město a dnes je z něj městské 
gymnázium, které je organizačně sloučené se ZŠ Krušnohorská. Mimochodem, mezi absolventy jirkovského gymnázia patří i 
hokejový útočník chomutovských Pirátů a čerstvě také reprezentant David Kämpf.                                         (jd), foto Petr Průša

Během pátečního dopoledne 18. lis-
topadu si žáci 2. stupně ZŠ Studentská 
nejenom provětrali buňky šedé kůry 
mozkové při řešení zapeklitých úkolů 
spojených se životem a dílem českého 
krále a císaře Karla IV., ale také pocí-
tili, zda je jejich tělesná zdatnost pod 
průměrem toho, co by chlapci a děv-
čata v jejich věku měli bez problémů 
zvládat. 

A pro některé to byl šok! „Tak dale-
ko? A do kopce?“ Do cíle až na výjim-
ky dorazili všichni, ovšem však všichni 
dokázali určit koření z hradní kuchyně 
věhlasného panovníka či spočítat dra-
hé kameny na královské koruně nebo 
sestavit rodokmen nejbližší Karlovy 
rodiny. Nechyběl ani zapeklitý pří-
klad ukrývající v sobě data z Karlova 
života. Se třemi sňatky by Lucemburk 
zapadl i do naší současnosti, což opět 
žáci zjistili na dalším stanovišti. Ne-
chybělo ani připomenutí Karlovy sbě-

ratelské vášně při budování rozsáhlé 
sbírky ostatků světců, několik kostí  
s certifikátem zaručené pravosti mi na-
bídli k prodeji. Bohužel uražení svět-
ci neodpustili záměnu klíční kosti za 
lícní, a tak přemístili poslední sladkou 
odměnu pro poslední devítku na ne-
besa dřív, než ji stačili deváťáci najít, 
takže jako jediní se vraceli nazpět bez 
motivačního pytlíku cukrátek.

                                            Jan Duda

Tento kalendářní rok je výjimečný 
tím, že si připomínáme výročí naro-
zení významného státníka Karla IV. 
Nejinak tomu bylo i u nás, na základní 
škole v Nerudově ulici. 

V pátek 11. listopadu se nám předsta-
vili členové historického šermu Rekru-
ti a nutno přiznat, že z jejich souboje 
před zraky samotného panovníka v do-
provodu Blanky z Valois, šel chvílemi 
strach. 

Tam jsme jen začali. Ten správný ko-
nec přišel v den, kdy jsme si připomně-
li úmrtí tohoto velikána – 29. listopadu. 
Žáci 9. A si připravili zajímavý pořad, 
který nazvali „Po stopách Karla IV“. 
Rozdělili se do šesti skupin a každá si 
připravila povídání a obrázky z daného 

úseku Karlova života. Nemohly chybět 
ani informace o gotickém stavitelství 
a obyčejném životě. Kterou dívku ne-
zajímá, jak se oblékaly ženy a dívky ve 
14. století? Na konci čekal všechny od 
čtvrté do deváté třídy krátký testík. Ti 
nejúspěšnější samozřejmě získaly ma-
lou odměnu. 

Všichni byli spokojeni. Děti se doz-
-věděly mnoho informací netradičním 
způsobem a deváťáci si na vlastní kůži 
vyzkoušeli, jaké to je mluvit logicky  
a věcně správně celých pět hodin. Dále 
museli přizpůsobit svůj výklad i těm 
nejmenším. Svůj um si totiž otestovali 
i na prvňácích a přípravné třídě. Prostě 
to nemělo chybu.

                                    Iveta Šlencová

Deváťáci ze ZŠ Budovatelů při před-
stavení Klasicismus ne příliš klasicky 
na Červeném Hrádku.    Foto J. Dušek 

Učit se historii můžeme různými 
způsoby. Naši deváťáci  se převlékli do 
kostýmů slavných osobností českého i 
světového klasicismu, a tak se diváci, 
kteří zavítali do zámecké obrazárny, 
mohli setkat s Napoleonem, Ludvíkem 
XVI. nebo císařovnou Marií Terezií. 
Žáci si tak mohli  během představení 
´Klasicismus ne příliš klasicky´ prožít 
dějiny na vlastní kůži  a někteří dokon-
ce na vlastní krk. Ten nastavili gilo-
tině, kterou si pro účely představení, 
které letos uzavíralo kulturní sezónu 
na zámku Červený hrádek, vyrobili 
sami.

Thanksgiving Day
Naši žáci ovšem nezůstali pouze v 

českých luzích a hájích, ale vydali se 
také na pomyslnou pouť k břehům 
Spojených států amerických. Připo-

Jeden listopadový páteční podvečer 
se školní chodby změnily v příbytky 
čarodějnic, čertů a upírů a naši mladší 
žáci si mohli vyzkoušet svou stateč-
nost na Halloweenské stezce.V pekle 
byl každý žák čerty řádně zvážen a 
případně zapsán do knihy hříchů. Ča-
rodějnicím zase děti pomohly najít 
ztracené oko a před upíry je bezpečně 
ochránil česnek…

                              Petra Rohuschová

Halloween aneb škola plná čaroděj-
nic, čertů a upírů.    Foto archiv školy 

Školáci ze ZŠ Studentská nad jedním 
z úkolů, který se týkal Karla IV. a jeho 
rodiny.                            Foto J. Duda

Děti a učitelky u stromku s dárky pro 
chudé děti. Školáci je pro své vrstev-
níky vybírali podle toho, co by si sami  
od Ježíška přály.        Foto archiv školy
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    Retro rubrika      ...čím žil Jirkov před padesáti lety...    Retro rubrika      ...Jirkov, jak už ho neuvidíte...   Retro rubrika    

23. - 25. 9. Mládežnická Studentská - 
bývalý ÚP Ervěnická Březenec

Mladým pomáhají se vzděláním
Světlo Kadaň od 1. srpna letošního 

roku zahájilo realizaci projektu s ná-
zvem Sociální začleňování formou 
zlepšení uplatnitelnosti na trhu práce 
a ve společnosti – ´Lepší uplatnění´.
Projekt je spolufinancován Evropským 
sociálním fondem v rámci operačního 
programu Zaměstnanost a také ze stát-
ních fondů Ministerstva práce a soci-
álních věcí.

Projekt je zacílen na mladé lidi ve 
věkovém rozmezí 15 – 26 let, kteří 
pocházejí ze sociokulturně znevý-
hodněného prostředí a žijí na území 
Chomutova, Jirkova, Klášterce nad 
Ohří, Ostrova nad Oří a Radonic. Tito 
jedinci nemají dostatečný přístup ke 
studiu, nevědí na koho se obrátit a jak 
si vyhledat adekvátní vzdělání. V sou-
vislosti s tím postrádají možnosti a pří-
ležitosti k nalezení zaměstnání.

Z tohoto důvodu jsou v rámci projek-
tu realizovány besedy, pobytové akce 
a probíhá mentorská činnost, která je 
zaměřena na podporu osobnostního 

rozvoje. Vše probíhá ve formě moti-
vačních aktivit, kariérového poraden-
ství a individuální studijní podpory, 
která mimo jiné probíhá ve vybudova-
né studovně. 

Naši zkušení a proškolení mentoři 
pracují s mladými lidmi, kteří vy-
cházejí ze základních škol nebo jsou  
v evidenci úřadu práce, případně jsou 
ohrožení předčasným ukončením stu-
dia střední školy nebo si chtějí nalézt 
adekvátní zaměstnání. Konkrétně na 
území Jirkova působí jeden mentor, 
který se klientům intenzivně věnuje, 
navazuje spolupráci s úřadem práce, 
školami, zaměstnavateli a poskytova-
teli sociálních služeb. Klientům posky-
tuje podporu při formulaci konkrétní-
ho cíle, který je vždy stanoven tak, aby 
směřoval k  plnohodnotnému zapojení 
a udržení ve vzdělávacím procesu za 
účelem zlepšení uplatnitelnosti na trhu 
práce.

Monika Peřinová, koordinátor pro-
jektu

Jirkovské seniorky zpívaly v Německu

Pěvecký sbor Jirkovské seniorky, který je součástí Klubu aktivních seniorů Jirkov, se jako v předešlých letech zúčastnil 
krásného zájezdu do družebního městečka Brand-Erbisdorfu. Tato akce, které se zároveň zúčastnilo i třicet členů klubu 
seniorů, se konala v rámci projektu Adventní čas s našimi sousedy 2016. Náš pěvecký sbor vystoupil na krásně vyzdobeném 
náměstíčku s pásmem vánočních písní. Byla to nádherná akce spojená s účastí na štolovém odpoledni. Počasí bylo přímo vý-
stavní a všichni si dlouho budeme připomínat vydařenost této akce. Veliké poděkování nás všech patří paní Andree Karlovské 
z MěÚ v Jirkově, která celou akci organizovala. Moc děkujeme. 

                                                                                                    Milena Karbusová, vedoucí Klubu aktivních seniorů Jirkov

Ve spodní části náměstí Dr. E. Beneše stávala restaurace Modrá hvězda. Po její 
likvidaci počátkem 80. let po ní převzala štafetu v přibližně stejných místech vy- 
stavěná restaurace U radnice. Ale copak se ty dvě stavby dají vůbec srovnávat? 

Zdroje - Martin Čechura: Zaniklé kostely Čech, Markéta Laurenčíková, Jan 
Gaža - Zaniklé kostely Chomutovska po roce 1945

Co se dělo před půl stoletím 
Poslední nahlédnutí do kroniky roku 1966 nabízí zajímavou známku toho, 

jak dosud přísný a nekompromisní režim začíná ve 2. polovině 60. let své 
šrouby pomalu povolovat. Takový zápis by se tu ještě před pár lety rozhodně 
neobjevil. Paradoxem doby zůstává, v jaké kapitole je zaznamenán. 

Doba, jež nepřála kostelům II. - evangelický kostel
Mezi obyvatelstvem pohraničí by- 

lo na rozdíl od převážně katolic-
kých českých zemí poměrně rozší-
řené evangelické vyznání, které se  
k nám šířilo z německých zemí.  
A tak i jeden z jirkovských kostelů, 
jež nepřežily poválečné nové pořád-
ky, byl ten evangelický. Svému účelu 
sloužil jen něco málo přes 80 let, se 
zemí byl srovnán necelých 120 let po 
svém vybudování.

Evangelický kostel
Další stavba náboženského charakte-

ru, která zmizela ze světa, se "svezla" 
s odstraňováním staré části Jirkova na 
počátku 80. let minulého století. Byl 
to evangelický kostel, který stával na 
samém okraji města, témeř na konci 
dnešní Jezerské ulice.

Evangelický kostel byl postaven  
v novogotickém stylu v letech 1861 až 
1863 za pomoci náboženského spolku 
Jednota Gustava Adolfa. Skládal se  
z obdélné lodi a pravoúhlého presbytá-
ře. Nad západním průčelím vystupova-
la hranolová věž. V interiéru se nachá-
zely varhany z roku 1860. Po demolici 
kostela byla část varhanních píšťal 
převezena do Lužné u Rakovníka.

V roce 1945, po odsunu německého 
obyvatelstva, sloužil kostel krátce jako 
modlitebna Československé církve hu-
sitské, poté nějaký čas jako skladiště. 
Od 60. let nebyl užíván vůbec a po-
stupně zchátral. Protože nebyl zapsán 
v seznamu památek a byl ve špatném  
technickém stavu, na podzim 1981 byl 
odstřelen. Na místě bývalého kostela 
dnes stojí bytové domy.

Zvelebení města
Na podzim r. 1965 byla odstraněna  

z náměstí socha Panny Marie Sedmi-
bolestné (P. Maria drží v náručí umu-
čeného Ježíše) od sochaře J. Brocko-
ffa. Byla na náměstí postavena v roce 
1695. Byla zvána též ´morový´ sloup.

V roce 1966 byla socha přemístěna 
na náměstí Čsl. armády na prostranství 
u kostela sv. Jiljí. Opravu a přemístění 

provedl sochař Fr. Rada ze Žatce. Pře-
místění se odůvodnilo tím, že sloupem 
je rušena symetrie náměstí, že socha 
by působila rušivě při slavnostních 
shromážděních. Toto odůvodnění ne- 
ní dosti přesvědčivé. Značný počet ob- 
čanů projevil s přemístěním sochy ne-
souhlas (viz komentář tajemníka MNV 
Fr. Pilaře v Jirkovském kulturním 
zpravodaji z února 1966).

Jirkov, jak už ho neuvidíte (ale 
možná si ho tak ještě pamatujete)

Čajovnu provozuje spolek
V Jirkově vznikl nový spolek nazva-

ný Čajovna Zen. Ten bude především 
provozovat stejnojmennou čajovnu  
ve Vinařické ulici.

Ve spolku se sdružili milovníci čaje 
a kávy, kteří chtějí mimo jiné pořádat 
pití kávy a čaje pro veřejnost či pořá-
dat vzdělávací akce v této oblasti.

Zásadní činností spolku bude provo-
zování čajovny Zen. Ta sídlí ve Vina-
řické ulici, nad křižovatkou u Tesca. 
Čajovna už tím pádem bude přístupná 
pouze pro členy spolku. O členství 
však může požádat kdokoli, členský  
příspěvek činí pouze dvacet korun za 
rok.                                                   (r)

Poděkování

Město Jirkov děkuje společnosti Vr-
šanská uhelná za podporu kulturních, 
sportovních a společenských aktivit v 
roce 2016.                                         (r)
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Bronzová v seniorské kategorii Martina Holcová (vlevo). ► Šampión na ́ bedně´ 
 - Marek Gugh (druhý zleva).▼ Technická sestava vynesla Tomáši Sovovi zlato.

Trénink s Markétou - minivolejbalisty navštívila 
beachvolejbalová olympionička "Maki"

Stolní tenisté přivezli body zvenku

Jirkovští taekwondisté získali na mistrovství ČR 9 medailí

Stolní tenisté KST Jirkov Technoli-
ne jeli po dvou domácích vítězstvích 
na stoly soupeře. Čekal je dvojzápas  
s Libercem. 

V sobotu se Jirkovští střetli s papíro-
vě slabším z dvojice libereckých týmů. 
Hráči KST Jirkov měli dobrý vstup 
do zápasu, když vyhráli obě úvodní 
čtyřhry. Domácím se dařilo bodovat 
ve dvouhrách a skóre se tak postupně 
vyrovnávalo. 

Skoro čtyřhodinové utkání nakonec 
dospělo k remíze 9:9. Jirkovští měli 
k vítězství blíže, ale hráči nedokázali 
dotáhnout k vítězství dobře rozehra-
ná utkání. Naopak pak museli remí-
zu zachraňovat v poslední dvouhře.  
Z domácích jim velké potíže dělal zku-
šený Kodým, který neztratil ani bod.  
V týmu Jirkova hrál nejlépe Josef Čer-
mák, který prohrál pouze se zmiňova-
ným soupeřem. 

Druhý den čekal na Jirkovské „lepší” 
Liberec, který se pohybuje na předních 
místech tabulky. KST Jirkov znovu 
vstoupil do zápasu dobře, a to dvěma 
výhrami v deblech. Následně si přede-
vším díky dobře hrajícím Čermákovi  
a Šmucrovi vypracoval solidní náskok 
6:2. 

Pak se však domácí začali více pro-
sazovat, stav postupně vyrovnávali. 
Nakonec se z utkání stala podobná bit-
va jako předchozí den. Už to vypadalo, 
že Jirkov ztratí dobře rozehraný zápas, 
v posledním kole zápasu ale zabrali do 
té doby dva nebodující hostující hrá-
či a nakonec z toho byla spravedlivá 
remíza. 

Každé z obou vyrovnaných utkání se 
hrálo skoro čtyři hodiny, mnoho zápa-
sů se rozhodovalo až v pátých setech. 

Jirkov tak získal první venkovní 
body. V dalším kole hraje opět venku. 
V poslední Krupce musí zvítězit, bo-
dovat by hráči chtěli i na stolech v Ústí 
nad Labem. Tímto kolem se uzavře po-
lovina letošní třetiligové sezóny. 

V tabulce patří Jirkovu zatím osmé 
místo z dvanácti týmů, ovšem pořa-
dí je velmi vyrovnané, na třetí příčku 
ztrácí pouze tři body. 

KMST Liberec B - KST Jirkov 9:9 
Body: Kodým 4, Mejsnar 3, Kaněra 

1, Klimenta 1 - Čermák 3,5, Rödling 
2,5, Šmucr 1,5, Bíma 1,5. 

SKST Liberec C - KST Jirkov 9:9 
Body: Protiva M. 3, Protiva L. 3, Fa-

bini J. 2, Fabini M. 1 - Čermák 3,5, 
Šmucr 2,5, Bíma 1,5, Rödling 1,5. . (jr) 

V polovině listopadu se jirkovský vo-
lejbalový potěr dočkal vzácné návště-
vy - na jeho pondělní trénink přípravky 
v ZŠ Budovatelů dorazila jedna z nej-
známějších tváří českého plážového 
volejbalu Markéta Sluková. 

Děti se na známou sportovkyni moc 
těšily. Byly zvědavé, jak vypadá, co 
jim o sobě a sportu bude vyprávět a ta- 
ké, jestli si s nimi zatrénuje. A dočkaly 
se. K tréninku, který vedl jako obvykle 
Radek Malarik, se Markéta bez váhá-
ní přidala - nahrávala a chytala míče. 
Malí sportovci se předháněli, aby jí 
předvedli, co už s míčem dovedou.

Na závěr tréninku se všichni kolem 
Maki (pod touto přezdívkou je zná-
má ve světě beachvolejbalu) sesedli  
a ona se pustila do vyprávění. Jak ji-
nak, vše se točilo kolem sportu. Mar-
kéta pozorným posluchačům vylíčila,  
jak s volejbalem začínala, kde všu-
de hrála, jaké to bylo na olympiádě  

a prozradila jim také spoustu dalších 
zajímavostí ze svého sportovního ži-
vota. Potom se s ní všichni vyfotili  
a následovala autogramiáda - Markéta 
ochotně podepisovala památníčky, fot-
ky, trička i další předměty. S malými 
sportovci se rozloučila volejbalově - se 
všemi si plácla. 

Byl to zkrátka super trénink a lecko-
ho při něm možná napadlo, že se třeba 
právě jemu jednou povede stát se vo-
lejbalovou jedničkou. 

Svou návštěvu si sympatická volej-
balistka zopakovala na další jirkovské 
škole, když zavítala na trénink mlad-
ších žákyň na ZŠ Krušnohorská.   (mf)  

Volejbalová reprezentantka obklopená těmi, jež jsou na úplném počátku své 
sportovní dráhy. Dotáhne to jednou někdo z nich také tak daleko? 

Ve druhém listopadovém víkendu 
proběhla v Brně nejdůležitější národ-
ní soutěž Českého svazu Taekwon-Do 

ITF, Mistrovství České republiky 2016 
v taekwondu ITF.  Zúčastnilo se ho 
rekordních 491 závodníků z téměř tří 
desítek škol taekwonda z celé ČR.

Soutěžilo se ve všech pěti soutěž-
ních disciplínách (technické sestavy, 
sportovní boj, speciální přerážecí tech-
niky, silové přerážení a sebeobrana), 
přičemž mistrovství se mohli zúčastnit 
všichni držitelé technického stupně  
6. kup (zelený pásek) nebo vyššího.

Nechyběla ani škola Ge-Baek Hosin 
Sool, která má zastoupení i v Jirkově,  
a nasbírala 114 medailí. Na tomto 
úspěchu se podíleli také tři jirkov-

ští závodníci a jejich učitelka. Marek 
Gugh vybojoval v juniorské kategorii 
zlatou medaili ve sportovním boji jed-
notlivců a přidal další dvě zlata a je-
den bronz v týmových disciplínách. 
Tomáš Sova, rovněž junior, zvítězil  
v technických sestavách a Ondřej Par- 
chomenko v žácích skončil stříbrný. 
Jejich trenérka Martina Holcová zavr-
šila úspěšnou bilanci Jirkovských zis-
kem bronzové medaile ve sportovním 
boji jednotlivců a dvou stříbrných z tý-
mových disciplín. 

Celkově byly brněnské závody pro 
školu Ge-Baek Hosin Sool velmi ús-
pěšné - v celkovém hodnocení jednot-
livých škol skončila druhá.      (ap/mh)

Všichni zájemci o Taekwon-Do jsou srdečně zváni na tréninky, které pro-
bíhají každé úterý od 17:00 – 18:30 v DDM Paraplíčko ve Školní ulici, čp. 
1725 pod vedením Martiny Holcové (III.dan) - kontakt 777 281 192. 

Více informací o škole Ge-Baek Hosin Sool najdete na webových stránkách 
www.tkd.cz nebo na na e-mailové adrese: info@tkd.cz

Taekwon-Do hledá nové adepty

V listopadu vstoupili do letošního 
ročníku Žákovské futsalové ligy Vác-
lava Čecha po starších žácích i mladší. 
V prvním kole, které se odehrálo jako 
turnaj čtyř týmů, měl Jirkov jedno za-
stoupení, tým ze ZŠ Krušnohorská. 
Jirkovští si vedli dobře, ze tří utkání 
dvakrát vyhráli a ztratili body jen s ví-
těznou ZŠ Na Příkopech Chomutov. 
Druhé místo znamená postup do finále 
soutěže. Střelecky se z našich nejlépe 
dařilo Dušanu Csiderovi, který vstřelil 
tři branky z celkových sedmi a v tabul-
ce střelců skončil druhý až čtvrtý.   

Druhý, závěrečný turnaj stejné sou-
těže v kategorii starších žáků skončil 

ZŠ Krušnohorská postoupila do finále 
futsalové ligy v obou kategoriích

pro naše barvy stejným výsledkem 
- druhým místem ZŠ Krušnohorská  
a postupem do finále. Jediným rozdí-
lem bylo, že tentokrát borce z Krušno-
horské přehráli futsalisté ze ZŠ Březe-
necká Chomutov. V tabulce střelců se 
nejlépe prosadil David Prošek, který 
se šesti vstřelenými góly obsadil třetí 
příčku.

Futsalové ligy starších žáků se účast-
ní deset týmů, proto byly skupiny pě-
tičlenné. Dalším zástupcem Jirkova 
byla ZŠ Studentská. Její tým obsadil 
čtvrté místo a tím si zajistil účast na 
dalším turnaji, O pohár Chomutovské  
ligy malého fotbalu.                  (jk/lm)

Úvodní kolo futsalové ligy mladších žáků - boj o vítězství ve skupině mezi ZŠ Na 
Příkopech Chomutov a ZŠ Krušnohorská Jirkov, v němž byli úspěšnější Chomu-
tovští (4:1). Na snímku likviduje jednu z jejich šancí gólman Marek Ferko, vedle 
něj Milan Kirvej (9), v pozadí Tomáš Walzer (14).              Foto Ladislav Chlíbek

Po tréninku a vyprávění došlo na 
rozdávání autogramů.      Foto 2x ar-
chiv Volejbalový klub Jirkov - Ervěnice 


